
Name as shown on PA-1000 Social Security Number

You may make photocopies of this form as needed.

Owner SCHEDULE A. If you owned, paid the property taxes and resided in a home during 2012, then sold that residence and
bought another home, paid the property taxes and resided in that home for the remainder of the year, fill in the appropriate dates
for each residence. Complete the information for each home in the applicable columns. If you owned, paid the property taxes and
resided in a home during 2012, then sold the property and moved into a rental property and paid rent or if you lived in a rental
property and paid rent, then bought a home, paid the property taxes and resided in that home for the remainder of the year,
you should complete a PA Rent Certificate for the portion of the year that you rented. Complete the information for the first
home for the portion of the year that you owned your home. NOTE: If you resided part of the year in a home located outside
PA, do not claim the property tax paid for that period. Enter zero in the appropriate column on Line 1. 

Street address (First Home)

City or Post Office State ZIP Code

Street address (Second Home)

:

City or Post Office State ZIP Code

First Home Second Home

1. Total property taxes paid on each home $ $

2. Number of months you owned and occupied each home

3. Percentage of the year that you owned and occupied each home,
from the chart below

4. Multiply Line 1 by Line 3 $ $

5. Total property taxes paid. Add Line 4 for both homes. Enter the amount on
Line 13 of your claim form or the next schedule you must complete. $

Widow/Widower SCHEDULE B. If you were a widow or widower age 50 to 64 during 2012, and you remarried, use this 
schedule to determine the percentage of the year for which you qualify for a Property Tax or Rent Rebate.

Date you remarried: Month          / Day          / 2012

1. Total property tax or rent that you paid in 2012. If you were an owner and
completed Schedule A above, enter the amount from Line 5  . . . . . . . . . . . . . . .

2. Number of months you were a widow or widower during 2012  . . . . . . . . . . . . .

3. Percentage of the year you were a widow or widower from the chart above . . .

4. Eligible property taxes or rent paid. Multiply Line 1 by Line 3. Enter this amount
on the next schedule you must complete or  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

a)  If an owner, enter the amount on Line 13 of your claim form.

b)  If a renter, enter the amount on Line 15 of your claim form.
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PA SCHEDULE A/B

2012PA-1000 A/B (08–12)
PA Department of Revenue

USE THIS CHART FOR NUMBER OF MONTHS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

SCHEDULES A AND B PERCENTAGE FACTOR 0.08 0.17 0.25 0.33 0.42 0.50 0.58 0.67 0.75 0.83 0.92 1.00

Month           Day         2012 until

Month           Day         2012

Month           Day         2012 until

Month           Day         2012

I owned and occupied
this home from

I owned and occupied this home

from (Date moved into this home):

1. $

2.

3.

4. $
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